rebus, eisque omnemindignalionemdimiitel, et ih

graliam suam eosdemrecipiet ae bona fide lcnchit,
quodque prafatos archiepiscopumet episcoposnon

impedielnec faciel aut perroittel aliquatenusimpe-
diri quominus ipsi libere suum exsequanturofil-
eitiiriet plena suaeJuridiclionis auclorilate, prout
debent utantur, el super iis tam nobis quam ipsi
archiepiscopoet singulisepiscopissuas paienteslit-
teras exhibebit,faciens ab episcopis et comitibus
ac baronibussuis, quol el quos prafati archiepi-
scopusei episcopi poslulaverinl,Jurameniaet eo-
rum palenles Iiileras exbiberi quod ipsi bona firie
sluriebuntul bsec pax et securitas firmiter obser-

vetur, ei si forte (quod Deus avert.il), idem rex

per seipsuravel alioscontravenerit, ipsi pro Ecde-

sia contra violaloressecuriialis cl pacis mandalis

apostolicisinhaerebunt,ac dictus rex perpeiuo cu-
stodiam vacantiumEcclesiarum amiltat. Sane in- j
telleximusvos pro prsescripta securitate ac po.ee
jurasse veslrasquepatenteslilteras tradidisse.Unde

per apostolicavobis scripta mandamus quatenusad

coiistimmandamet conservandam formamejusdem
sccuritalisei pacis diiigens studium impendalisct

operam efficacem.Ne quis autem ex hujus vin-

culo caulionis occasionemassumal conlra prafa-
ttim regem aliquam turbalionis materiam susci-

landi, curaper eam sic illis ad necessariamsecuri-
talemet paceravelimusesse provisumquod isti ad

gravaraenindebilumvcl incoinniodum non redun-

det, prasentiumvobis auctoriiale pracipimus qua-
lentis, si quid forsan einerserit qtiodconlra proe-
scriptamsecuritalemet pnccmfacere projtonaliir,

A nonante cujiisquaminslinclnadversuseumdeni re-

gemaliqualenusmoveaminiquam consultoRomano
) pontificeipsiusrecipiatis cum responso mandaium

, qui omniaconsueviloequolibraminemoderari, cum

) hoeipsuminpradicla formaconlinealur expressum,
, quod vos pro Ecclesiaconira violaloressecuriiaiis

et pacis debelismandalis apostolicisinhoerere.

, DatuinLalerani, n Kal. Novemb., pontificalus
> nostri anno sexlo decimo.

CXXXIII.

NICOLAOTUSCULANOEPISCOPOAP0STOLIC_3SEDIS

LEGATO.
: De absolutioneregis Attgl.
i (Lalerani, n Kal.JNovenibris.)
i Cumde charissimo in Chrislo filiolioslroJoanne
>B jllustri Anglorumrege ac ejus regiio,quod ad Ro-
i manamEcclesiam ex ejus donoJure pertincl spe-
> ciali, oporteat nos curam el solliciludinemgerere

diligentein, fralernitali luoeper apostolica scripla
i mandamusqtiatenus, postquamrelaxatumfueril in-

terdictum, vencabilibus fratribus nostrisStephano
t Cantuariensiarchiepiscopo,S. R. E. cardinali et
'

coepiscopisejus ex parte nostra dislricte pracipias

quatenus omneslitleras, lam priores qtiam poste-
' riores, impetratas a nobis contra eumdemregem

si formampacisnon duceret adiniltendam,illasque
I praseriim qusesic incipiunt: Exspectanleshactcnus

exspectavimus,per rcgnumFrancise,Arigliam,Sco-
liara el Hiberniaraad archiepiscoposel episcopos,
nec iion Leodiensemel Trajeclensem pontificesde-

stinandas, libi sine dimiiuuionealiqua reprasen-
lent, easque prolihus facias minulalim incidi vel

igne comburi, ne contra etim ipsarum occasioue

quidquamsinislri valeal attentari; ipsosad hoc, si

necessefuerit, dislriclione qua convenit compel-
lenrio.

DatumLalerani,u Kalend. JNovenib./poiHificalus
nostri amio sexto deciroo.

CXXXIV.

EIDEM.
De eadetnre.

(Laterani, u Kal. Novembri_.)
Fraternitati luaepraseniium aucioritate manda-

mus quatenus postquam inierdictum Angliaefuerit

tj relaxalum,omnesconjtirationesetfactiones, si quae
Occasionediscordiaeinter regnum et sacerdolium

fiictie sunt, denunliesauetorilale nostra irritas et

inanes, c.umcausacessante, cessare debeal eteffe-

ctus.
Datum Laterani, n Kal. Novemb.ponlificaliis

nosiri anno sexto decimo.
cxxxv.

ARCIiiEPISCOPOETEPISC0PISF.TNOBiLIBUSVIRISBARO-

NlBUS,MILITIBUS,NECNONET ONIVERSISPOPCLIS

PERANGLIAMETWALLIAMCONSTITUTIS.

Super eodem.

(Laterani, v Kal. Novembris.)
Cumpcr ipsius gratiam qui discordanlesparieles

in sc angulari Iapidecopuluvit, vcra pax ct pletia
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concordiasit inler regnum cl saccrdoiimnin AngliaA

ieformata,nos, qui tenemurcuraroetsolliciiudinem

gerere specialemde charissimo in Chrislo noslro

Joanne illustri Anglorum ac ejus regno, qnod ad

RomanamEcclesiamper donumipsiusspecialijure
nosciiur pertinere, sibi et hoeredibussuis providere
volentes per apostolica vobis seripta mandamus

alquepracipimus quatenus in Ddelitateipsius regis
ac haeredumsuorumpromptoanimo]etcordesiucero

perseverare curetis, lales vos circa devolionem

ipsiusper omnia exhibentesquodtam a nobisquam
ipso debealis merilo commendari; scientes pro
certo quodnos ad ipsiuscommodum el bonorcm

-ffieaciteraspiramus.
DatumLaterani, v Kal. Novembris, pontifieatus

nostri anno sexto decimo. I

In eumdem modumscriptum est archiepiscopis,
episcopis,et abbalibus,et cmlerisEcclesiarumprmla-
lis et nobilibusvirisprincipibus,comitibus,baronibus
el universismiiitibus,el populis per Hiberniam con-
stilutis. In eumdem modumWillelmo illustri recji
Scotim,et nobiliviro Alexandrofilioejus.

CXXXVI.
BOBERTOTITULISANCTISTEPHANIIN COELIOMONTE

PRESE_TEROCARDINALIAPOSTOLICESEDISLEGATO.

Supereodem.

(Laterani, v Kal. Novembris.)
Cum per ipsius graliam, etc.,«. supra usque

maudamusquatenusnobis inconsultis in cismari-
namterram ipsius non proferas aliquo modo sen-
tenliam inlerdicli.

Daium Laterani, v Kal. Novemb., poniificalus
nostri anno sexto decimo.

CXXXVII.

MICOLAOTUSCULANOEPISCOPOAP0STOLIC_-SECIS
LEGATO.

Super eotlem.

(LtHerani,IIIKal. Novembris.)
Olim venerabilibus fratribus nostris Slephan.

Cantuariensi archiepiscopo S. R. E. cardinali,
WillelinoLonrioniensi,EustachioEliensi, ___gidio
Herefordensi et Huberto Lincolniensi episcopis
aposiolicisriedimus litleris in mandalis qiialeims
concessiones, pacliones, sive promissionesquas
clerici seu religiosi viri cujuscunque professionis
vel ordinis Joanni regi Angliae super ablatis vel

exiorlis posl interdictumfeccrtintquo minus ipsa
resliluantur ad plenum denunliarent irriias et ina-
nes atieiores cliam et procuralores illarum, nisi
monili salisfecerint, excommunicationisvinculo

innodarenl, si qui vero pradictorum noluerint
alilaia vel exlorta repetere, detentores eorutn ni-
hilominus ipsa restiluere cornpellerenl in terra.
sanciae subsitliuin juxta mandalum aposlolicura
rcservanda.Cumigitur ad subsidiumlerrae sanctae
loiisaffeclibusaspiremus,volenlesid per luaesolli-
ciiudinis sludiumeffecluimancipari,per apostolica

(168)YideMatlh. Paris. ad an. 1213,ubihaeecpi-siola referlur.

_. libi scripla mandamus quatenus ea quaetaliler

fuerint reservanda faciasaptid riomos Hospitaliiet

Templiaccurate deponi et fidelitercuslodiri, reci-

piens super ipsis depositis lestimoniales lilteras .

magistrorum; conlradiclores, si qui fuerint, vel

rebellesper censuram ecclesiasticam,sublaloappel-
Jationisobstaculo,compellens.

Dalum Laterani, HI Kal. 'Novemb.,pontificalus
nosLrianno sexiodecimo.

CXXXVIII.
EIDEM.

Supereodem.

(Lalerani, n Kal. Novembris.)

(168) Cum nonpossit Ecclesiis meliusprovideri

quam si eis praficianlur pastores-idonei, qui non
B tam praesse cupianl qtiam prodesse, fraternitati

luof, de qua plenamfiduciamobtinemus, per apo-
stolica scripta mandamusquatenus episcopatus et

abbatias Angliaenunc vacanles faciascum luo con-

siliode personis idoneisper eleclionemvel postu-
lationem canonicam ordinari, quaenon solumviia

el scientia sint praclara, verum eliam regi fideles

cl regnouliles, nec non ari consilium el auxilium

efficaces, assensu regio requisito. Cum ergo va-

cantium Ecclesiarum capitulis nostris demus Iil-